

## Monroe County Road Commission Bid Comparison

**Contract ID:** 504-002-189051  
**Description:** 4.03 miles of overband crack fill and traffic control in the Canterbury Forest Subdivision, Enchanted Forest Subdivision, Harmony Road, Melody Court, Hidden Valley Subdivision and Springbrook Subdivision (Plats 3-5) in Bedford Township, Monroe County, Michigan  
**Location:** Bedford Township Subdivisions  
**Projects(s):** 504-002-189051

| Rank | Bidder   | Total Bid   | % Over Low | % Over Est. |
|------|--|-------------|------------|-------------|
| 0    | ENGINEER'S ESTIMATE                                  | \$28,180.00 | 99.55%     | 0.00%       |
| 1    | (07403) Wolverine Sealcoating LLC                    | \$14,121.40 | 0.00%      | -49.88%     |
| 2    | (03564) Scodeller Construction, Inc.                 | \$20,038.00 | 41.89%     | -28.89%     |
| 3    | (05761) Carr's Outdoor Services, Inc.                | \$22,262.00 | 57.64%     | -21.00%     |
| 4    | (01230) Highway Maintenance and Construction Company | \$24,165.56 | 71.12%     | -14.24%     |
| 5    | (_85002) Buck Pavement Restoration, LLC              | \$25,099.93 | 77.74%     | -10.92%     |
| 6    | (_50500) Henry W. Bergman, Inc.                      | \$27,568.00 | 95.22%     | -2.17%      |
| 7    | (_85000) K & B Asphalt Sealcoating, Inc.             | \$27,694.16 | 98.03%     | -1.72%      |
| 8    | (_00011) CB Asphalt Maintenance, LLC                 | \$63,498.64 | 349.66%    | 125.33%     |
| 9    | (05827) Fahrner Asphalt Sealers, L.L.C.              | \$78,510.00 | 455.96%    | 178.60%     |

| Line               | Pay Item Code | Quantity | Units | Description               | (0) ENGINEER'S ESTIMATE |                    | (1) Wolverine Sealcoating LLC |                    | (2) Scodeller Construction, Inc. |                    |
|--------------------|---------------|----------|-------|---------------------------|-------------------------|--------------------|-------------------------------|--------------------|----------------------------------|--------------------|
|                    |               |          |       |                           | Bid Price               | Total              | Bid Price                     | Total              | Bid Price                        | Total              |
| 0001               | 5020003       | 8.06     | Lnmi  | Overband Crack Fill, Lane | \$3,000.00              | \$24,180.00        | \$1,690.00                    | \$13,621.40        | \$2,300.00                       | \$18,538.00        |
| 0002               | 8127051       | 1        | LSUM  | _ Maintaining Traffic     | \$4,000.00              | \$4,000.00         | \$500.00                      | \$500.00           | \$1,500.00                       | \$1,500.00         |
| <b>Bid Totals:</b> |               |          |       |                           |                         | <b>\$28,180.00</b> |                               | <b>\$14,121.40</b> |                                  | <b>\$20,038.00</b> |

| Line               | Pay Item Code             | Quantity | Units | (3) Carr's Outdoor Services, Inc. |                    | (4) Highway Maintenance and Construction Company |                    | (5) Buck Pavement Restoration, LLC |                    |
|--------------------|---------------------------|----------|-------|-----------------------------------|--------------------|--|--------------------|------------------------------------|--------------------|
|                    |                           |          |       | Bid Price                         | Total              | Bid Price  | Total              | Bid Price                          | Total              |
| 0001               | 5020003                   | 8.06     | Lnmi  | \$2,700.00                        | \$21,762.00        | \$2,626.00                                       | \$21,165.56        | \$2,658.18                         | \$21,424.93        |
|                    | Overband Crack Fill, Lane |          |       |                                   |                    |  |                    |                                    |                    |
| 0002               | 8127051                   | 1        | LSUM  | \$500.00                          | \$500.00           | \$3,000.00                                       | \$3,000.00         | \$3,675.00                         | \$3,675.00         |
|                    | _ Maintaining Traffic     |          |       |                                   |                    |  |                    |                                    |                    |
| <b>Bid Totals:</b> |                           |          |       |                                   | <b>\$22,262.00</b> |  | <b>\$24,165.56</b> |                                    | <b>\$25,099.93</b> |

| Line               | Pay Item Code             | Quantity | Units | (6) Henry W. Bergman, Inc. |                    | (7) K & B Asphalt Sealcoating, Inc. |                    | (8) CB Asphalt Maintenance, LLC |                    |
|--------------------|---------------------------|----------|-------|----------------------------|--------------------|-------------------------------------|--------------------|---------------------------------|--------------------|
|                    |                           |          |       | Bid Price                  | Total              | Bid Price                           | Total              | Bid Price                       | Total              |
| 0001               | 5020003                   | 8.06     | Lnmi  | \$2,800.00                 | \$22,568.00        | \$3,436.00                          | \$27,694.16        | \$7,444.00                      | \$59,998.64        |
|                    | Overband Crack Fill, Lane |          |       |                            |                    |                                     |                    |                                 |                    |
| 0002               | 8127051                   | 1        | LSUM  | \$5,000.00                 | \$5,000.00         | \$0.00                              | \$0.00             | \$3,500.00                      | \$3,500.00         |
|                    | _ Maintaining Traffic     |          |       |                            |                    |                                     |                    |                                 |                    |
| <b>Bid Totals:</b> |                           |          |       |                            | <b>\$27,568.00</b> |                                     | <b>\$27,694.16</b> |                                 | <b>\$63,498.64</b> |

| Line               | Pay Item Code             | Quantity | Units | (9) Fahrner Asphalt Sealers,<br>L.L.C. |                    | Bid Price | Total | Bid Price | Total  | Bid Price | Total  |
|--------------------|---------------------------|----------|-------|--|--------------------|-----------|-------|-----------|--------|-----------|--------|
|                    |                           |          |       | Bid Price                              | Total              |           |       |           |        |           |        |
| 0001               | 5020003                   | 8.06     | Lnmi  | \$8,500.00                             | \$68,510.00        |           |       |           | \$0.00 |           | \$0.00 |
|                    | Overband Crack Fill, Lane |          |       |  |                    |           |       |           |        |           |        |
| 0002               | 8127051                   | 1        | LSUM  | \$10,000.00                            | \$10,000.00        |           |       |           | \$0.00 |           | \$0.00 |
|                    | _ Maintaining Traffic     |          |       |  |                    |           |       |           |        |           |        |
| <b>Bid Totals:</b> |                           |          |       |  | <b>\$78,510.00</b> |           |       |           |        |           |        |